ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

GABINETE DO VEREADOR JOÃO CARLOS DA SILVA ALVES

Requerimento nº 007/2021

Pedro Afonso - TO, 01 de junho de 2021.

Requer do Poder Executivo
através da secretaria
competente, que construa dois
(02) quebra-molas na avenida
marginal sul setor Canavieiras
em frente a P.A. Marmoraria.

 O Vereador que o presente subscreve usando de suas atribuições
legais requer ao Prefeito Municipal.

REQUER:

       Ao Prefeito Municipal, através da secretaria competente, que
construa dois (02) quebra-molas na avenida marginal sul setor
Canavieiras em frente a P.A. Marmoraria.

JUSTIFICATVA

Senhor presidente e nobres pares este requerimento, tem como

objetivo construir dois (02) em frente a P.A. Marmoraria na avenida
marginal Sul, devido ao alto fluxo de veículos automotores que passam
em alta velocidade no local, podendo causar acidentes graves, e a
construção dos citados quebra-molas reduziria a velocidade dos
condutores e diminuiria o risco de possíveis acidentes.

Na certeza de contar com a aprovação dos demais nobres, é que

apresento está matéria.

Gabinete do Vereador João Carlos da Silva Alves, ao primeiro dia do
mês de junho do ano de dois mil e vinte um (01/06/2021)

João Carlos da Silva Alves (João do Povo)

Vereador

____________________________________________________________________________
Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-000 F.: (63)466/1630 Fone/Fax (63)466/1884 Pedro Afonso/TO

E–mail: camarapa@uol.com.br

mailto:camarapa@uol.com.br